

TUNISIE LEASING - TL -

INDICATEURS D'ACTIVITE (EN MILLIERS DE DINARS)

	Quatrième trimestre			Cumul		
	2004	2005	Variation	2004	2005	Variation
Approbations	43 321	39374	-9%	161 188	168 162	4%
Mises en force	30 867	34 698	12%	109 340	129 203	18%
Encours financiers				205 995	223461	8%
Total engagements				222 980	240 779	8%
Engagements courants				83%	84%	1%
Engagements classés				17%	16%	-1%
Structure des Ressources				173 406	190 945	10%
Emprunts obligataires				31%	36%	4%
Emprunts bancaires				22%	21%	-1%
Emprunts étrangers				30%	29%	-1%
Billets de trésorerie				17%	14%	-3%
Revenus bruts de leasing	30013	34 548	15%	114279	128716	13%
Revenus nets de leasing	5689	5939	4%	22 048	23 548	7%
Produits nets de leasing	2760	2663	-4%	10651	11544	8%
Trésorerie Nette				1980	4107	107%
liquidités & équivalents de liquidité				3934	4476	14%
découvert				1954	369	-81%
Effectifs				93	97	4%

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Total engagements : encours financiers +impayés

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing +intérêts intercalaires

Revenus nets de leasing : Revenus bruts de leasing +intérêts de retard -amortissements financiers et +/-agios réservés

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing +produits des placements -charges financières

Autres informations

1 -Constitution début 2006 d'une filiale de leasing en Algérie.

2 -La société a enregistré une croissance des mises en force de 18%par rapport à l'exercice 2004 et de 8%par rapport aux prévisions.

3 -Répartition des encours financiers par type de biens financés :

	2004	2005
Immobiliers	29%	27%
Équipements standards (matériel roulant	49%	51%
Équipements spécifiques (industriels,	22%	22%

Source Bulletin du CMF N° 2530 du Lundi 06 Février 2006